MUNICIPIO DE SAO PAULO - ADMINISTRAGAO INDIRETA
FUNDO MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA - FMLU
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA

S5 oz o

RREO - ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso IIl)

DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A FEVEREIRO 2020/BIMESTRE JANEIRO - FEVEREIRO

Em reais

ACIMA DA LINHA

RECEITAS PRIMARIAS

PREVISAO

Até o Bimestre/ 2020

ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS
(a)

RECEITAS CORRENTES (1)
Impostos, Taxas e Contribuigdes de Melhoria
IPTU
1ss
T8I
IRRF
Outros Impostos, Taxas e ContribuigBes de Melhoria
Contribuies
Receita Patrimonial
AplicagBes Financeiras (1)
Outras Receitas Patrimoniais
Transferéncias Correntes
Cota-Parte do FPM
Cota-Parte do ICMS
Cota-Parte do IPVA
Cota-Parte do ITR
Transferéncias da LC 87/1996
Transferéncias da LC 61/1989
Transferéncias do FUNDEB
Outras Transferéncias Correntes
Demais Receitas Correntes
Outras Receitas Financeiras (lll)
Receitas Correntes Restantes
RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (IV) = (I - 11 - Ill
RECEITAS DE CAPITAL (V)
Operagdes de Crédito (V)
Amortizagdo de Empréstimos (V1)
Alienagdo de Bens
Receitas de Alienagdo de Investimentos Temporarios (VIIl)
Receitas de Alienagdo de Investimentos Permanentes (IX)
Outras AlienagBes de Bens
Transferéncias de Capital
Convénios
Outras Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital
Outras Receitas de Capital N&o Primérias (X)
Outras Receitas de Capital Primérias
RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XI) = (V - VI - VIl - VIll - IX - X)

199.858.692,00
111.436.882,00

111.436.882,00
78.562.850,00

6.679.850,00
71.883.000,00

9.858.960,00

9.858.960,00
193.178.842,00

41.785.428,21
34.123.614,08

34.123.614,08
5.670.579,52

314.850,65
5.355.728,87

1.991.234,61

1.991.234,61
41.470.577,56

RECEITA PRIMARIA TOTAL (XIl) = (IV + XI)

193.178.842,00

41.470.577,56

DESPESAS PRIMARIAS

Até o Bimestre/ 2020

DOTAGAO
ATUALIZADA

DESPESAS

EMPENHADAS. DESPESAS LIQUIDADAS

RESTOS A PAGAR RESTOS A PAGAR

Dii‘g:f PROCESSADOS NEO PROCESSADOS
PAGOS

& (b) LIQUIDADOS PA&?S

DESPESAS CORRENTES (XIll)
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida (XIV)
Outras Despesas Correntes
DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (XV) = (XIll - XIV)
DESPESAS DE CAPITAL (XVI)
Investimentos
Inversdes Financeiras
Concesséo de Empréstimos e Financiamentos (XVII)
Aquisigo de Titulo de Capital ja Integralizado (XVIll)
Aquisigao de Titulo de Crédito (XIX)
Demais InversGes Financeiras
Amortizagdo da Divida (XX)
DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XXI) = (XVI - XVII - XVIIl - XIX - XX)
RESERVA DE CONTINGENCIA (XXIl)

1.262.067.484,00

1.262.067.484,00
1.262.067.484,00

1.262.067.483,96 107.114.577,69

1.262.067.483,96 107.114.577,69
1.262.067.483,96 107.114.577,69

DESPESA PRIMARIA TOTAL (XXIII) = (XV + XXI + XXII)

1.262.067.484,00

1.262.067.483,96 107.114.577,69

RESULTADO PRIMARIO - Acima da Linha (XXIV) = [Xla - (XXIlla +XXillb + XXIlic)]

41.470.577,56

IMETA FISCAL PARA O RESULTADO PRIMARIO

VALOR CORRENTE

|Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercicio de referéncia

JUROS NOMINAIS

Até o Bimestre/ 2020

VALOR INCORRIDO

Juros, Encargos e Variagdes Monetarias Ativos (XXV)
Juros, Encargos e Variagdes Monetarias Passivos (XXVI)

314.850,65

RESULTADO NOMINAL - Acima da Linha (XXVII) = XXIV + (XXV - XXVI)

41.785.428,21

META FISCAL PARA O RESULTADO NOMINAL

VALOR CORRENTE

Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercicio de referéncia

ABAIXO DA LINHA

CALCULO DO RESULTADO NOMINAL

SALDO

Em 31/Dez/2019
(a)

Até 29/FEV/2020 - 1° Bimestre

DIVIDA CONSOLIDADA (XXVIII)
DEDUGOES (XXIX)
Disponibilidade de Caixa
Disponibilidade de Caixa Bruta
(-) Restos a Pagar Processados (XXX)
Demais Haveres Financeiros
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (XXXI) = (XXVIII - XXIX)

56.614.247,34
56.614.247,34
163.728.825,03
107.114.577,69

-56.614.247,34

RESULTADO NOMINAL - Abaixo da Linha (XXXII) = (XXXIa - XXXIb)

56.614.247,34

AJUSTE METODOLOGICO

Até o Bimestre/ 2020

VARIAGAO SALDO RPP = (XXXIII) = (XXXa - XXXb)

RECEITA DE ALIENAGAO DE INVESTIMENTOS PERMANENTES (IX)
PASSIVOS RECONHECIDOS NA DC (XXXIV)

VARIAGAO CAMBIAL (XXXV)

PAGAMENTO DE PRECATORIOS INTEGRANTES DA DC (XXXVI)
OUTROS AJUSTES (XXXVII)

-107.114.577,69

-121.943.396,82

RESULTADO NOMINAL AJUSTADO - Abaixo da Linha (XXXVIII) = (XXXI1 - XXXIII - IX + XXXIV + XXXV - XXXVI + XXXVII)

41.785.428,21

RESULTADO PRIMARIO - Abaixo da Linha (XXXIX) = XXXVIII - (XXV - XXVI)

41.470.577,56

INFORMACOES ADICIONAIS PREVISAO ORGAMENTARIA
SALDO DE EXERCICIOS ANTERIORES 0,00
Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores - RPPS
Superavit Financeiro Utilizado para Abertura e Reabertura de Créditos Adicionais 0,00

RESERVA ORCAMENTARIA DO RPPS

FONTE: Sistema SOF, AMLURB. 17/03/2020
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